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LAUSUNTO SATAKUNNAN VAIHEMAAKUNTAKAAVA 1:N OSALLIST UMIS- JA ARVIOINTI-
SUUNNITELMASTA 
 
 
 Yleistä 
 

Satakuntaliitto on ryhtynyt valmistelemaan energiahuoltoon liittyvää vaihemaakunta-
kaavaa 1, jossa määritellään manneralueilla maakunnallisesti merkittävien tuulivoi-
mapuistojen sijoittamiseen parhaiten soveltuvat alueet. Lausunnolla olevassa kaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa korostetaan avoimutta ja vuorovaikutusta. 
Vuorovaikutusmenetelmiä kehitetään myös erillisen hankkeen avulla.  MTK-
Satakunta pitää lähtökohtaa hyvänä ja odottaa, että näin myös keskeisen asianosais-
tahon eli maanomistajien mielipiteet tulevat hyvin huomioiduiksi. 
 
Kaavoituksen eri vaiheista on tiedotettava riittävästi. Suunnitelmassa on kuvattu Sa-
takuntaliiton viralliset ilmoituskanavat. MTK-Satakunta painottaa, että tiedottamista on 
lisäksi hoidettava sellaisilla tavoilla, että tieto saavuttaa ns. tavalliset ihmiset. Esimer-
kiksi paikallislehdet ja alueradio sekä erilaiset sähköisen viestinnän keinot ovat hyviä. 
 
Vaihemaakuntakaavan esittelytilaisuudet ja nähtävillä olot on sovitettava niin, etteivät 
ne satu yksiin maatalouden työhuippujen kanssa. Näin on valitettavasti käynyt vah-
vistettavana olevan Satakunnan maakuntakaavan kohdalla sekä luonnos- että ehdo-
tusvaiheessa. 
 
 
Yksityiskohtaisemmat kannanotot 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman tiivistelmän olisi hyvä olla informatiivisempi ja 
paremmin tähän kyseiseen tuulienergiaa käsittelevään asiakirjaan nivoutunut. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman luvussa 5 on useassa kohdassa viitattu asiakir-
joihin ja selvityksiin, joita on käytetty suunnitelman tietopohjana. Joidenkin osalta on 
vielä tarvetta tarkistaa ja täsmentää tekstiä. Esimerkiksi Satakunnan ilmasto- ja ener-
giastrategia on vielä keskeneräinen. Mannertuulialueet Satakunnassa –hanke on jo 
päättynyt, joten sen osalta pitäisi puhua menneessä aikamuodossa. Lisäksi on mai-
nittu, että maakuntakaava vahvistetaan syksyllä 2011. Näin ei ainakaan vielä ole ti-
lanne. Päättyneistä energiahuollon YVA-hankkeista puuttuu Ulvila-Kangasala voima-
johto, jonka yhteysviranomaisena oli Pirkanmaan ympäristökeskus. 
 
Maakuntakaavoituksen vaikutusten tarkastelu elinkeinotoiminnan kannalta jää yleen-
sä heikosti käsitellyksi. Tähän pitää MTK-Satakunnan mielestä nyt valmisteilla ole-
vassa vaihekaavassa kiinnittää erityistä huomiota.  
 



MTK-Satakunta painottaa, että tuulivoimapuistoja on kaavoituksessa ja vaikutusten 
arvioinnissa tarkasteltava kokonaisuuksina, joissa kaikki osa-alueet ovat mukana. 
Näin ollen myös sähkönsiirtolinjat ja voimalinjayhteydet valtakunnanverkkoon on 
huomioitava. Maanomistajien tasapuolisesta kohtelusta tulee huolehtia sekä viran-
omaisten että hankkeiden toteuttajien toimesta. 
 
 
Lopuksi 
 
MTK-Satakunta korostaa, että tuulivoimalarakentaminen on oltava mahdollista myös 
muualla kuin aikanaan maakuntakaavassa osoitettavilla tuulipuistoalueilla. 
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